
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP “En caso que el 

ente obligado deba publicar documentos que en su versión original información reservada o 

confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que 

impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. 

Algunos Acuerdos Ejecutivos realizados por esta institución contienen datos personales como 

Número de Documento Único de Identidad (DUI), Número de Identificación Tributaria (NIT), Número 

Único Previsional (NUP) y Número del Instituto de Previsión Social de la Fuerza Armada (IPSFA) que 

de acuerdo al artículo 24 de la LAIP son considerados información confidencial. 



( 

/ 

/ 

(_ \ 

( 

( 

\ 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

ACUERDO No. 74.-

1 _,/ .. - .. 

SALVADORSANCHEZCEREN, 
Presidente de la República. 

/ 
En uso de sus atribuciones y habiéndose votado la Ley de Salarios 

correspondiente al Ejercicio Financiero Fiscal del año 2017, a través del Decreto 

Legislativo No. 591, mismo que se ha publicado en el Diario Oficial No. 22, Tomo No. 

414, de fecha 1 de febrero de ese mismo año, ACUERDA: Efectuar los siguientes 

"" nombramientbs por el Sistema de Ley de Salarios, del personal de empleados de la 

Presidencia de la República, así: 

/ 
/ 

\ 

/ 

_) 
( 

\ 

/ 

\ 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Unidad Presupuestaria: 01 01 Dirección y Administración Institucional 

Linea Presupuestaria: 2017050010101211 Dirección Superior 

1 1 Presidente de la República 

 SANCHEZ CEREN, SALVADOR 

1 1 Gastos de Representación 

 SANCHEZ CEREN , SALVADOR 

2 1 Vicepresidente de la República 

 ORTIZ ASCENC IO, OSCAR SAMUEL 

2 1 Gastos de Representación 

 ORTIZ ASCENCIO, OSCAR SAMUEL 

(_ 

Pág. 2 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

3,4 67 .4 3 

 

 

1, 714 . 29 

2,77 3 . 72 

 

 

1 ,1 42 . 86 

1 

o 

1 

o 

- ---·---------- --------------------------··-----· -----------
lrefrOO · --·Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

Presidencia de la República Pág. 3 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombrn Cargo Nominal No. NIT INPEP / NUP 

-------·---------------------------~ 

Linea Presupuestaria: 201705001010221 1 ·Administración General 

3 1 

 

4 1 

 

5 1 

6 1 

 

7 1 

 

8 1 

 

9 1 

 

1 0 1 

 

11 1 

12 1 

 

.13 1 

 

14 1 

 

Director de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales 

  

Experto IV 

  

Especialista 

Vacante 

Administrador de Contrat os DACI 

  

Analista Financiero DACI 

  

Jefe Administrativo DACI 

  

Jefe de Área Jurídica DACI 

 

Especialista 

 

Gerente 

Vacante 

Especialista 

   

Jefe de Transporte y Taller 

  

Supervisor Aclministrat.i.vo 

   

3 , 500 . 00 

 

 

3,500.00 

 

 

2,652 . 01 

2 ,5 00 . 00 

 

 

2,500 . 00 

 

 

2,500 . 00 

 

 

2 , 500 . 00 

 

 

2,143 . 00 

 

 

2, 143.00 

1 

1 

1 

1 

l 

l 

1 

1 

1 

2,050.00 1 

 

 

2,000 . 00 1 

 

 

2,000 . 00 7 

 

 

·-------- - ·-·----- - ------·---
Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

15 1 Jefe de Almacén 

647   

16 1 Jefe de Area 

Vaca nte 

17 1 Jefe de Franquicias Presidenciales 

903   

1 8 1 Jefe de Man tenimiento 

( :; 3   

19 Pagador Auxiliar de Salarios 

313   

20 1 Administrador 

    

21 1 Secretaria de Despacho 

   

22 1 Secretaria de Funcionario 

   

( 23 1 Asesor Jurídico OACI 

Vacante 

24 1 Asiste nte OACI 

   

25 1 Asis tente Ejecutiva 

   

26 1 As is tente 

Vacante 

*---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:S ... 

Pág. 4 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

1,950 . 00 

 

 

1,950 . 00 

1,950 . 00 

 

 

1,950 . 00 

 

 

1 ,950 . 00 

 

 

1 ,905 . 00 

 

 

1,595 . 00 

 

 

1 , 595 . 00 

 

 

1,500 . 00 

1 , 500 . 00 

 

 

1,500 . 00 

 

 

1,300 .00 

- - --------- -

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr es idenc ia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

27 1 Jefe de Unida d 

Vacante 

28 1 Coor d inadora 

   

29 1 Técnico Admini str ativo 

vacante 

30 1 Técnico Jurídico DACI 

( !    

31 1 Anal ista J u r ídico DACI 

   

32 1 Encar gado d e Sis t ema de RRHH 

697   

33 1 Sup e rvi sor de Manten imient o 

484   

34 1 Colaborador Administrativo 

   

( 35 1 Técnico DACI 

Va cante 

36 1 Téc nico de Capacita ción 

   

37 1 Técnico d e Recursos Humanos 

   

38 1 Técni co e n Man t e n imien t o 

   

lrefrOo---·--------· ·-- Fe~ha: 21 /02/-::-20--17 ---H--- 08-5 -_ ora: : .. . 

Pág. 5 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1 , 227 .15 1 

1 , 200 . 00 1 

 

 

1,200 . 0 0 1 

1,20 0 . 00 

 

 

1 ,1 00 . 00 

 

 

1 , 10 0 . 00 

 

 

1 , 100 . 00 

 

 

1 , 060 . 00 

 

 

1 , 030 . 21 

1 , 007 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la Repúblic a 

RE FRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nomina l 

39 1 Técnico Admi nistrativo 

   

40 1 Coordinador de Capacitación 

   

41 1 Secretaria de Dirección 

316   

42 1 Analista Jurídico DACI 

(    

42 2 Analista Jurídico DACI 

   

43 1 Asistente Administrativo 

Vacante 

<14 1 Técnico OACI 

415   

44 2 T.écnico OACI 

    

( 44 3 Técnico OACI 

   

44 4 Técnico OACI 

   

4 4 5 Técnico OACI 

Vacante 

4 4 6 •récnico OACI 

Vaca nte 

--------------------·----
*---Fecha: 21/02/2011 Hom : 08:5 ... 

Pág. 6 

Sue ldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

950 . 00 

910 .1 5 

910 . 15 

901. 00 

90 l. 00 

90 1. 00 

901 . 00 

90 1.00 

901 . 00 

901 . 00 

901.00 

901.00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

45 1 Asistente Administra tivo 

978    

Colaborador Admin istrativo 

   

46 2 Col aborador Adminis trativo 

Vacante 

4 6 3 Colaborador Administrativo 

( Vacante 

46 4 Co laborador Administrativo 

vacan te 

4 7 1 Técnico de Capacitación 

   

48 l Colaborador Administrativo 

    

49 1 Coordinador 

   

( 50 1 Colaborador Ad.~inistrativo 

    

51 1 Colaborador Operativo 

Vacante 

52 1 Secret aria de Func iona r io 

    

!)3 1 Col aborador AdJninistrativo 

   

Pág. 7 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

890 . 2 5 

888 . 28 

888 . 28 

888.28 

888 .28 

850 . 00 

848 . 00 

848 . 00 

843 .90 

8 1 8 . 39 

8 1 8 . 39 

800 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

3 

1 

1 

3 

lrerroo- -·-··----·- --, ___ Fech~:--21-1021201 7 _,, ___ H ___ o_a_s ______ __________________ _ 
ora: : ... 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código 

54 1 

 

5 5 1 

 

56 1 

 

56 3 

 

57 1 

 

58 1 

1010 

59 1 

10 3 4 

( 60 1 

 

61 1 

 

6 2 1 

341 

GJ 1 

967 

Presidencia de l a República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nom inal 

Colaborador Operativo 

  

Colaborador de Franquicias 

  

Supervisor 

  

Supervisor 

  

Supervisor 

 

Técnico d e Recursos Humanos 

  

Secreta=ia 

  

Motorista 

  

Col aborador Administrativo 

  

Motorista de Despacho 

  

CoJ.aborador Administra tivo de Mantenimiento 

   

Técnico Administrativo 

    

· --- Fecha: 2'1102/20'17 Hora: 08:5 .. . 

Pág. 8 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 00 . 00 

800 . 00 

800 . 00 

800 . 0 0 

800 . 00 

80 0.00 

751 .66 

750 . 00 

'/4 2 . 00 

7 42 . 00 

732 . 69 

72 4.1 8 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



P=esidenc i a de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn . 
Cód igo Nombre Cargo Nominal 

64 l Técnico de Con t r ol de Pe rsonal 

   

65 1 Técnico de Recurs os Humanos 

631    

65 2 Técnico de Recurs os Humano s 

506   

65 3 Técni c o d e Re cursos Humano s 

( ;7   

66 1 El ec t r icis t a 

   

67 l Técnico Admi n i str ativo 

   

68 1 Motoris ta 

   

69 1 Técnico Administr a t i v o 

   

( 70 1 Orde nanza de Funci o nario 

394   

70 2 Orde n anza de Funcionario 

498   

71 1 Té c nico d e Remunerac iones 

3'17   

71 2 Técnico de Re muneraciones 

871    

-------- ·- - ·· - - - - ----- ----------- --
lrefrOO · ---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 9 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

724 . 18 

724 . 1 8 

724 . 18 

724 . 18 

707 .1 7 

707 .1 7 

700 . 00 

700 . 00 

699 . 98 

699 . 98 

699 . 98 

699.98 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

72 1 

331 

73 1 

 

287 

-, ,_ 

74 1 

'/4 2 

75 1 

 

76 1 

77 1 

 

77 2 

 

78 1 

 

79 1 

304 

80 1 

3 45 

81 1 

340 

Pres i dencia de l a República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Mecánico Auto motríz 

  

Colaborador Adminis trativo 

   

Colaborador Administrativo 

  

Colaborador Administrativo 

  

Colaborador Administrativo 

 

Colaborador de Almacén 

Vacan t e 

Técnico Au ditor 

  

Té cnico Auditor 

   

Asistente Administrativo 

  

Colabora dor Administrativo 

  

Colaborado r Administrativo de Transporte 

  

se=vicios varios do Mantenimiento 

  

--·-- -------·-----·-·--- --- -----
· ---Fecha: 21/0212017 Horn: 08:5 .. . 

Pág. 10 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

693.43 

690 .0 0 

667 . 93 

667 . 93 

664 . 65 

664 .6 5 

664 .6 5 

664.65 

65 4.<15 

654 .4 5 

654 . 45 

654 . 45 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

82 l 

 

83 1 

 

83 2 

 

83 3 

(  

83 4 

 

84 1 

 

85 1 

 

86 1 

32 5 

( 87 1 

977 

87 2 

857 

88 1 

682 

88 2 

108 4 

Pr e s iden c i a de la Re pública Pág. 11 

REF RENDA 

Sueldo Categoría 

Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP f NUP 
------·--------------~------------

Co l abor ado r Admini s t ra t i vo 

  

Personal de Servicio 

  

Pe rsonal d e Servicio 

  

Pe r s onal d e Servicio 

  

Pers on a l de Ser v i c io 

  

Au xiliar Admi n i strativo 

  

Vigilante 

  

Motoris ta 

  

Técnic o d e Act i v o Fij o 

  

Técn i co d e Acti v o Fij o 

  

Co l aborado r Operativo 

  

Co l a b o r a d or Opera t i v o 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

652 . 30 

652 . 30 1 

652 . 30 1 

652 .30 1 

652 .30 1 

650 .00 i 

650 . 00 l 

64 3 . 72 1 

641. 76 l 

641. 76 1 

641 . 75 1 

64 1. 7 5 1 

--c~-=----·------------------------------
lrefrOO ·-·Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Preside ncia de la República Pág. 12 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 
---··-·-------- --- - --------------------------------------

89 1 Secretaria 

Vacante 

90 1 Secretaria 

809   

91 1 Mensajero 

299   

92 1 Personal de Servicio 

( Va cante 

93 1 Motorista 

1124   

94 1 Ordenanza 

346   

94 2 Ordenanza 

354   

94 3 Ordenanza 

4 S-6   

( 95 1 Hecánico Automo tríz 

359    

96 1 Servicios Varios de Ma ntenimiento 

353   

97 Colaborador Administrativo 

   

98 Motorista 

   

--,1-re"""'r"""'ro,.,,o,.._----------···· 
' --- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

641 . 75 

641 . 11 

637.18 

637 . 18 

629 . 31 

625 . 93 

625 . 93 

62 5 . 93 

608 . 95 

608 . 95 

604 . 20 

604 . 20 

----·--------··-----

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

98 2 Motorista 

Vacan t e 

98 3 Motorista 

360  

98 4 Motorista 

   

Motorista 

.¡   

98 6 Mo torista 

Vacan te 

99 1 Gasolinero 

38 8   

100 1 Ordenanza 

674   

101 1 Personal de Servicio 

389   

( 101 2 Personal de Servicio 

390   

10 1 3 Pe rsonal de Servicio 

391   

102 1 Auxiliar de Almacén 

   

1 03 1 Motori sta 

    

Pág. 13 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

604.20 

604 .2 0 

604 .2 0 

604 . 20 

604 . 20 

60 0.8 0 

60 0 . 8 0 

600.8 0 

600 . 80 

600 . 80 

600. 00 

600 . 00 

--------- ----------

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
Vers

ión
 Púb

lica



Presidencia de la República Pág. 14 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

103 2 Motorista 

   

104 1 Ordenanza 

948   

105 1 Asistente Ad..tainistrativo 

   

106 1 Mecánico 

(    

107 1 Auxiliar de Almacén 

   

108 l Col aborador Operativo 

1145   

108 2 Colaborado r Operativo 

447   

108 3 Col aborador Operativo 

   

( 1 08 4 Colaborador Operati vo 

   

109 1 Electricista Automotriz 

   

110 1 Fontanero 

   

110 2 Fontanero 

983    

-~..,...,,.-· ·-------------------·--- -------···· 
lrefrOO Hora: 08:5 ... ·---Fecha: 21/02/2017 

Sueldo .Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 . 00 

600 . 00 

598.09 

598 . 09 

592 .67 

592 . 6 7 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592.67 

592 . 67 

592 . 67 

----- --·-----------------------·-

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre s idencia d e l a República Pág. 15 

REFRENDA 

LEY DE SAL.AHIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

1 10 3 Fo n tanero 592 . 67 l 

387    

 

111 1 Moto rista 592 . 67 1 

65 4    

 

11 1 2 Motorista 592 . 67 1 

    

 

111 3 Mo '.:oris t a 592 . 67 1 

( J    

 

111 4 Motorista 592 . 67 1 

   

 

111 5 Motorista 592 . 6 7 l 

860    

 

1 11 6 Motorista 5 92 . 67 l 

    

 

11 2 1 Ordenanza 592 . 67 1 

698    

 

( 112 2 Ord e na nza 59 2 . 67 1 

    

 

112 3 Ordenanza 592 . 67 l 

411    

 

112 4 Orde nanza 592 . 67 l 

633    

 

112 5 Orde n a nza 592 . 67 l 

652    

 

-¡re~------- ---- -- --·-· ··----- -
·---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08: 5 .. . 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

112 6 

1¡ 53 

112 7 

41 7 

11 3 1 

44 3 

113 2 

( 25 

114 l 

1035 

114 2 

952 

114 3 

11 5 1 

645 

( 115 2 

 

115 3 

514 

115 4 

1 16 1 

4 68 

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Ordenanza 

   

Ordenanza 

  

Ordenanza de Funcionario 

   

Ordenanza de Funcionario 

  

Secretaria 

  

Secret ari a 

  

Secretaria 

Vacante 

Servi cios Varios de Man tenimiento 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

Servicios Varios de Mantenimiento 

  

Se rvicios Varios de Mantenimiento 

Vacante 

Colaborador Operativo 

   

Pág. 16 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NlJ P 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

592 . 67 

587 .2 2 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

----·--·-·-------·----------.~---~----··---

· --- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr eside nc i a d e l a Repúblic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

~--------
117 1 Elec trici sta 

   

117 2 Electricis ta 

  

11 7 3 Electricista 

8 7 2    

l 18 1 J ardinero 

.,   

119 1 Albañi l 

1129   

1 20 1 Co l aborador Administrativo 

1112   

1 21 1 Orde nanza 

10 09   

121 2 Orde nanza 

   

( 121 3 Orde nanza 

44 1   

121 4 Orde nanza 

44 2   

122 1 Person a l de Ser,1ic io 

Vacante 

123 1 Pi n t or 

4 66    

lrefroir ·---- - ---·---;:=.-F--;ciia: 21-10-2-12cJ_1 _7 _____ :; oa 
- r1ora : :5 ... 

Pág. 17 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

587 . 22 

587 . 2 2 

587 . 22 

58 7 . 22 

57 5 . 69 

57 5 . 69 

57 5 . 69 

57 5 . 69 

575 . 69 

575 . 69 

57 5 . 69 

575 . 69 

- - -·----·-·----

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre!lidencia de la Repúblic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

124 1 Servicios Varios de Mante nimiento 

Vacante 

12 4 2 Servic i os Varios d e Mantenimiento 

    

124 3 Servicios Varios de Ma ntenimiento 

46 7   

124 4 Servicios Varios de Mantenimie nto 

(    

l.25 1 Servi cios Var ios de Mante nimie nto 

   

125 2 Servicio s Var ios de Ma ntenimiento 

    

125 3 Serv1ci os Varios d e Mantenimie nto 

    

12 6 Enderez a dor y Pintor 

481   

127 1 Gaso l.ine r o 

     

1 20 1 Jardinero 

Vacante 

129 Motor i sta 

    

129 2 Motoris ta 

   

Pág. '18 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

575 . 69 1 

575 . 69 1 

575 . 69 1 

575 . 69 1 

575 . 00 1 

575 . 00 1 

5 75 . 0 0 1 

558 . 71 1 

558 . 71 1 

558 . 71 1 

55 8 . 71 1 

558 . 71 l 

··1rerroo-·-·--·------- ' -··- Fecha: 21 /02;;w¡-·--·fl~ra:. 08:5 ... . ·-- ------- - - ----------- - ---- ··--

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a Repúb l ica 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

129 3 Motorista 

   

1 29 4 Motorista 

   

1 30 1 Personal de Servicio 

465   

130 2 Pe r sonal de Serv ici o 

( .,   

1 30 3 Personal de Servicio 

669   

131 1 Serv icios Varios de Mantenimie nto 

676   

131 2 Servicios Varios de Man t enimie nto 

Vacante 

131 3 Servic i os Varios de Ma nte nimiento 

47 0   

( 131 4 Servici os Varios de Mantenimiento 

47 6   

13 2 l Colaborador Administrativo 

   

132 2 Colabo rador Administrativo 

   

l 32 3 Co laborador Administr:ativo 

   

- l refr~--·-------·--- *--- Fe~ha: 2-1/02/2-0-17- - -·-H --· 
ora: 08:5 . .. 

Pág. 19 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558.71 

558. 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

558 . 71 

550 . 00 

5 50 . 0 0 

550 . 00 

----··----·- ------------

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a Repúbl i c a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Pari. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

1 33 J. Colaborador Operativo 

   

134 1 Servic ios Varios de Mantenimiento 

585   

135 1 Fontanero 

   

136 1 Mensajero 

  

137 1 Ordm1anza 

650   

138 1 Ordenanza 

   

139 1 Enfer mera 

   

1 39 2 Enf ermera 

   

( 140 1 Motorista 

   

1 40 2 Motorista 

   

1<!0 3 Motor ista 

    

1 41 Ordonanza 

   

lreírOO · --- r echa: 21/02/2017 Horn: 08:5 ... 

Pág. 20 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

550.00 

543 . 7'/ 

533 . 60 

533 . 60 

527 . 25 

5 04 . 90 

500.00 

5 0 0 .00 

5 0 0 . 00 

5 0 0 . 00 

500 .00 

500 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nomina l 

142 1 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

14 3 1 Ordenanza 

   

1 44 1 Servicios Varios de Ma ntenimiento 

   

144 2 Servicios Varios de Mantenimiento 

(    

144 3 Servicios Var ios de Mantenimiento 

   

144 4 Servicios Var i os de Mantenimiento 

   

1 44 5 Servicios Varios de Man t enimionto 

   

144 6 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

( 1 44 7 Servicios Varios de Manten imiento 

   

144 8 Servic i os Varios de Mantenimiento 

   

Servicios Varios d e Mantenimiento 

Vacante 

10 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

------·----------- ·-···-···--- -·- - - - --··-
• ..• Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Pág. 21 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

499 . 59 1 

47 5.00 1 

475 . 00 l 

475 . 00 1 

475 . 00 l. 

475 . 0 0 l 

475 . 00 l 

475 . 00 1 

47 5 . 0 0 l 

475 . 00 l 

475 . 00 1 

475 . DO l 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República 

REFRENO~-

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nomina l 

1 44 11 Servicios Varios de Mantenimiento 

    

144 12 Servicios Varios de Mantenimiento 

    

14 4 13 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

144 14 Servicios Varios de Mantenimiento 

( :.    

144 15 Servicios Varios de Mantenimiento 

   

144 16 Servicios Varios de Mantenimiento 

0    

144 17 Servicios Varios de t1antenimi.ento 

   

14 5 1 Personal de Servicio 

   

( 1 46 1 Colaborador Administrativo 

   

14 6 2 Colaborador Administrativo 

1147   

147 1 Se1:vicios Varios de Manteninliento 

994   

Sor.vic i os Varios de Mantenimiento 

687   

lrefrOO_ .. __ .. _____________ ~·--- Fecha: 21/02/20_1_7--- -::-, --------· 
,- ora: 08:5 ... 

Pág. 22 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

475.00 

475 . 00 

475 . 00 

475 . 00 

475 . 00 

47 5 . 00 

475 . 00 

4 50 . 00 

444 . 28 

4 44 . 28 

444.28 

------- -------

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la Repúblic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

147 3 Servicios Varios de Mante nimiento 

2 19   

14 8 1 Colabora dor Oper ativo 

   

1 1] 9 1 Servicio s Varios de Mantenimiento 

   

( 

( 

Pág. 23 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

-- - ------ -

444.28 l 

428 . 38 l 

42 8 . 38 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre s iclencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal ---
Linea Presupuestaria: 2017050010103211 Unidad Financiera Institucional 

1 50 1 Gerente Financiero Institucional 

310   

15 1 1 Jefe de Presupuesto 

953   

152 l Asistente Técnico Financiero 

808   

( 153 Jefe de Contabilidad 

688    

Jefe de Tesorería 

400   

155 1 Técnico Contable 

062    

155 2 Técnico Contable 

   

156 1 Técnic o Contable I 

  

157 l Técni co de Teso r e ría 

492     

157 2 Técnico de Tesorería 

1 0 14     

1 57 3 Técnic o de Tesorería 

9B      

158 Técnico en Presupuesto 

608    

- --------------------- -
lrefrOO ·---Fecha: 21/02/20'17 Hora: 08:5 . .. 

Pág. 24 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

3 , 300 . 00 

 

 

2 , 800 . 00 

 

 

1 , 950 . 00 

 

 

1,950.00 

 

 

1 ,950 . 00 

 

 

1,100 . 0 0 

 

 

1,100 . 00 

 

 

1,100 . 00 

 

 

1 , 100 . 00 

 

 

1,100 . 00 

 

 

1 , 100 . 00 

 

 

1 , 1 00 . 00 

 

 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

l 

1 

l 

l 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

Pres idencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

158 2 Técnico en Presupues t o 

853   

158 3 Técnico en Presupuesto 

Vacante 

159 1 Colaborador Administrativo 

320   

160 l Colaborador Administrativo 

   

161 l Mensajero 

   

162 1 Ordenanza 

   

Pág. 25 

Sueldo Categoría 
No.NIT INPEP/NUP 

-------------------------· 
1,100.00 

 

 

1,100. 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

95 0 . 00 

667 . 93 

600 . 00 

55 0 . 00 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

lrefrÓÜ---------------.:::--¡:ech~Ío2i20!-~--Ho-;;(;5~~--------------·-----------------

Vers
ión

 Púb
lica



Pre s idenc i a de l a Repúbl i ca 

REFRENDA 

LEY DE SALAHIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 20'170500101 0421 '1 Secretaría para Asuntos Legislativos y Jurídicos 

1 63 l Asiste n t e Jur í dico 

285    

164 1 Coordi nador Admin i s t rativo Financ i e r o 

   

165 1 Asiste nte Admini strat ivo 

289   

( 165 2 Asistente Admi n i strat ivo 

296   

165 3 Asis t e nte Admi n i strat ivo 

280   

166 1 Mo torista 

94'/   

166 2 Motoris ta 

   

167 1 Ordenanza 

( 'Í)    

- --·- ·- - ------------- -- ----------lrefrOO ·---Fecha: 2'1/02/2017 Hora: 08:5 . .. 

Pág. 26 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

2 , 250 . 00 

 

 

1 ,750 . 00 

 

 

1,500 . 00 

 

 

1,500.00 

 

 

1,500 .0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

900 . 00 

9 00 . 00 

900 . 00 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidenc ia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 2017050010105211 Innovación Tecnológica e Informática 

1 68 1 Director 

   

1 69 1 Especial ista en Tecnología I I 

   

16 9 2 Espec ialista en Tecnología II 

   

( 169 3 Especia lis ta en Tec n olog ía I I 

965   

169 4 Especi alis ta en Tecnolo gía II 

Vacan t e 

169 5 Es peci alis ta en 1.'ec nología II 

vacante 

170 1 Ad ministra dor Té cni co I 

  

l'll 1 Técnic o Informático II 

   

1 71 2 Técnico Info rmátic o II 

   

172 1 Té cnico Informático II 

   

1 73 1 Técni co en Telefoní a 

332   

173 ?. Técni c o e n Tele fo nía 

351    

Hora: 08:5 ... 

Pág . 27 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

3,500 . 00 

 

 

2,000 . 00 

 

 

2,000 . 00 

 

 

2 

1 

1 

2' 000. 00 5 

 

 

2' 000 . 00 1 

2,000.00 1 

1 , 100 . 00 1 

 

 

1 , 079 . 72 

 

 

1, 079 . 7 2 

 

 

1 , 019 . 15 

 

 

 

 

 

 

950.00 

9 50 . 00 

- - - ----------·-- ---

l 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

( 

Pres idencia d e la Repúblic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

174 1 Té c nico de Capacitación 

   

Pág. 28 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

750 . 00 1 

-·Trefroa··---- --- ·----._-__ -F-e~ha:-2 1 10_2_/2-01_7 _ ____ H_or-a:--Os-:5-.-.. - -- ·--·---- ---- ----- - ·- ---··-- - -

Vers
ión

 Púb
lica



Pre siden cia de la Repúbl i c a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Cód igo Nom bre Cargo Nominal 

Linea Presupuestaria: 20·1705001010621 1 Servicio de Becas 

175 1 Coo rdinador de Bec a s Presidenc iales 

   

17 6 1 Trabaj a d o r Socia l 

500   

177 l. Pagador Au:<ilia r d e Be c as 

691  

( 

( 

Pág. 29 

Suel do Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,098 . 50 

 

 

 

 

 

 

699 . 98 

654 . <15 

1 

1 

1 

--¡¡:etroo--····---·· 
_______ .. _______________________ _ 

· --- Fecha: 2·1/02/2017 Hora: 08:5 . .. 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

Pr esidencia de l a Repúblic a Pág . 30 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 
------ ----------------------------------- --- - - ------------------

Linea Presupuestaria : 2017050010201211 Dirección y Administración 

1 l Director de Fortal e c imiento al Control Int erno y Audi toría 

   

2 1 Coordinador en Prevención y Gestión de Conflictos Sociales 

Vacante 

3 1 Asesor Jurídico 

   

4 1 Direct or Ejecutivo 

   

5 1 Especialista en Acceso a l a Información Pública 

     

6 Especialista en Pa rticipación Ciudadana 

   

7 1 As esor J urídico 

   

8 1 Coordinador Administrativo Financiero 

   

9 1 As istente de Secretario 

   

10 1 Asistente d e Bubsecretaria 

Vaca n Le 

11 1 Asiste nte del Área de control Interno y Audito ria 

   

J2 1 l<:spe cialis ta Informá t i co 

   

3 , 270 . 00 

 

 

3,250 . 00 

2 , 500 . 00 

 

 

2,500 . 00 

 

 

1, 8 0 0 . 00 

 

 

1 , 800 . 00 

 

 

1 , 500 . 00 

 

 

1 , 500 . 00 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1,060.00 

1,060.00 

 

 

1,0 60 .00 

 

 

--------------- - - -------------- ------------- -------·---
lrefrOO ' ---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

1 

1 

3 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr es i dencia de la Repúbli ca 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

13 1 Técnico Admi nistr ati vo 

    

13 2 Técnico Administrativo 

   

14 1 Asis ten te Admin i s t rati va 

   

14 2 Asis ten te Administ rati va 

(    

15 1 Co labo r ador Admini s t r ati v o 

   

16 1 Mo t o r ist a de Sec reta r i o 

   

17 1 Ordenan za 

  

18 1 Vigilante 

   

( 1 8 2 Vigi l ante 

   

18 3 Vi gi l a n t e 

   

Pág . 31 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------~·-·----

90 1 . 00 l 

901. 00 1 

700 . 00 3 

700.00 1 

600 . 00 1 

550 . 00 1 

550 . 00 1 

400 . 00 1 

400 . 00 1 

400 . 00 l Vers
ión

 Púb
lica



Pre sidencia de l a República 

RE E'RENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nomina l 
----···--------- ------ -

Linea Presupuestaria: 2017050010301211 Gobernabilidad 

1 1 Coordinador 

  

2 1 As esor 

  

3 l Coordinado r 

   

' 
Coordinador a de Asuntos f,egal es 

   

5 1 Director Ejecutivo 

   

6 1 Especialista Téc nico III 

   

7 l Asesor d e l De s pacho 

   

8 l As ist ente del De spacho 

   

9 1 Supervisor de Proyectos 

   

10 1 Asesor d e Contenido 

Vacante 

11 1 Coordinador de Comunicaciones 

   

12 1 Coordinador de Informática 

   

Hora: 08:5 .. . 

Pág . 32 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

5 , 200 . 00 

 

 

4 ,0 00 . 00 

 

 

3 , 350 . 00 

 

3 , 350 . 00 

 

 

3 , 000 . 00 

 

 

3 , 000 . 00 

 

 

2 , 500 . 00 

 

 

2 , 50 0 . 00 

 

 

2 , 5 00 .00 

 

 

2 , 000 .00 

2,000 . 00 

 

 

2 , 000 . 00 

 

 

1 

1 

1 

7 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

~EFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

13 1 Coordinador de Proyectos 

   

14 1 Es pecialis ta e n Gestión de Calidad 

    

15 1 Técnico I 

   

16 l Coordinador Adminis t rativo Financie ro 

(    

17 1 Técnico Administrativo 

   

18 1 Asisten te del Premio ES Calidad 

   

19 1 Se cretaria de Despac h o 

   

20 1 Asistente 

 ! 

( 20 2 Asisten te 

   

2 0 3 Asistente 

  

21 1 Colaborador Admi nistrativo 

  

21 2 Colaborado r Adminis trativo 

   

· lrefrOO _____ __ _ 
·--- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 33 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

2,000.00 

 

 

2,000.00 

 

 

1 ,54 6 . 69 

 

 

1 ,500 . 00 

 

 

1 , 500 . 00 

 

 

1 ,200.0 0 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1,100 . 00 1 

 

 

1 , 060 . 00 1 

 

 

1 , 060 . 00 1 

 

 

1 , 060 . 00 1 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1 ,0 60 .0 0 

 

 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

21 3 

 

22 1 

 

22 2 

 

2 3 1 

 

24 1 

25 1 

26 1 

27 :!. 

 

28 l 

 

29 

 

29 2 

 

 

Pres idenc ia d e l a Repúbli ca 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Colabo rado r Administrativo 

 

Colaborad o r J u r ídi co 

  

Colabo rador J urídic o 

  

Co laborador d e Gobernabilidad 

  

Co laborad o r J urídi co 

Vacante 

Colaborad o r Adn1ini str ati v o 

Vacante 

Re dacto r y Fotógr afo 

Vacante 

Ord e na nza del Desp a cho 

  

Mensaj e ro 

   

Motor ista 

   

Mo t orista 

  

Mo t o r i sta 

  

Pág. 34 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

1 , 060 . 00 

 

 

1 ,0 60 . 00 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1,060 . 00 

 

 

1,000 . 00 

800 . 00 

742 . 00 

689 . 00 

 

 

550 . 00 

 

 

550.00 

 

 

550 . 00 

 

 

550 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

-------- -- -- -------------·---- - - ------------ - - -
"--- Fecha: 21/02/201'1 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presiden cia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

3 0 1 Ordenanza 

   

30 2 Ordenanza 

   

30 3 Ordenanza 

   

30 4 Ordnnanza 

(    

3 0 5 Ordenanza 

   

30 6 01:denanza 

   

31 1 Recepcionista 

   

31 2 Recepc i onista 

   

( 32 1 Vigilante 

  

32 2 Vigilante 

   

33 1 Vigil a n te 

   

Pág. 35 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

550 . 00 

550 . 00 

550 . 00 

550 . 00 

550. 00 

550 . 00 

5 50 . 00 

550 . 00 

400 . 00 

400 . 00 

300 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República Pág . 36 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Linea Presupuestaria: 2017050010701211 Servicio de Comunicación Oficial de la Presidencia 

1 1 

 

2 1 

053 

3 1 

 

( 3 2 

 

4 1 

076 

•I 2 

651 

5 1 

686 

6 J. 

(  

7 1 

0 65 

8 1 

13 7 

9 l 

629 

10 1 

0 85 

Técnico Especialista 

  

Gerente Administrativo 

  

Periodista 

  

Periodista 

  

E jecutivo de Eventos 

  

Ej e cutivo de Eventos 

   

Ejecutivo de Eventos 

  

Fotógrafo 

  

Editor 

 

Secretaria 

  

Colaborador Adminis trati.vo 

  

Cama rógra fo 

  

2 , 500 . 00 

 

 

1 ,815 . 72 

 

 

1 , 200. 00 

 

 

1,200 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1,016. 0 9 1 

 

 

1,016 . 09 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951.88 1 

951.88 1 

8 49. 16 1 

739 . 88 1 

654 . 45 1 

598.0 9 1 

- lrefroo- ·- - ·- - - -·-·-·--- • ... Fecha: 
21102

120 1
7 

----··---------·-------·-----··--
Hora: 08:5 .. . 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre sidencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Códi go Nombre Cargo Nominal 

11 1 Encargado d e Bodega 

016   

12 1 Fo tógrafo 

vacante 

13 1 Ordenanza 

648   

14 1 Oper~dor de Monito reo 

(   

15 1 Sonidista 

Vacante 

1 6 1 Auxi liar d e Sonido 

08 0   

16 2 Auxilia r de Sonido 

129   

17 1 Encargado d e Gr aba ción 

.:4 6   

( 18 1 Mec án i co 

027   

19 1 Moto rista 

   

19 2 Mo torista 

01'1    

2 0 1 Se c:re ta r ia 

7 0 0   

- 1refíoo-- -·-- -- · 
· --- Fecha: 21 /02/2017 Hora: 08:5 . .. 

Pág . 37 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

598 . 09 

598 . 09 

592 . 67 

568 . 91 

543 . 77 

539 . 00 

539.00 

539 . 00 

539.00 

539 . 0 0 

539 . 00 

539 . 00 

----------------------- --

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



PresidencS.a de la República Pág. 38 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

21 l Ordenanza 525 . 18 1 

121    

 

21 2 Ordenanza 525.18 l 

049    

 

21 3 Orden anza 525 . 18 l 

048    

 

2 1 4 Ord~"1anza 525 . 18 1 

    

 

22 1 Mensajero '1 56 . 03 1 

7 47    

 

23 1 Ordenanza '14 2 . 20 l 

6<!9    

 

( 

*--- Fecha: 21102/2017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidenc ia do la República Pág. 39 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 

Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 
---- -

Linea Presup uestaria: 201705001070221 'I Radio Nacional y Canal 1 O Televisión Educativa y Cultural de 

24 1 Director General 

   

25 l Técni co XI 

Vacante 

25 2 Técnico IX 

Vacani:e 

( ?..S 1 Téc n i co de Manteni.r,d.ento Eléct r ico 

   

27 1 Técnico rr 

   

27 2 Técnico IX 

   

28 1 Pagador Auxiliar 

   

29 1 Per iodista 

  

30 1 Asistent a de Programaciones 

Vac¿rnte 

31 1 Técnico J:XI 

   

31 2 'l~ilcnico rrx 

Vacante 

31 3 'l~écnico U! 

vacante 

2,448.46 

 

 

1,296 . 22 

1 , 296 . 22 

1,296.22 

 

 

1 , 24ó . 37 

 

 

1,246.37 

 

 

1,03~ . 28 

 

 

1,028 . 93 

 

 

9 79 . 09 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

9'1 9 .09 1 

 

 

979 . 09 1 

979 . 09 1 

· ··ir efrOO-·-·---···-·-- - - .-__ -_-F-ec-h;;--?.1102-12_0_1_7 __ ·----------··- ------- ----···---
Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr esidoncia de l a República 

REFRE NDA 

LEY DE SAL.ARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

·~~~~~~--~~~~~~~ 

32 1 Técnico I II 

   

32 2 'l'écnico III 

Vacante 

32 3 Técnico III 

   

3) l Guioni s t a 

( .    

34 1 Coordinador de Prornociónales 

   

35 1 'Nicnico IV 

Vacante 

36 1 Técnico 1.V 

  

37 1 Asistente de Pr o ducci ó n 

   

( 38 1 Coordinador de Prensa 

   

39 1 Realizador 

    

40 1 Técnico III 

   

4 0 2 Técnico III 

   

lrefrOO ' --- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 40 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 4 1 . 44 1 

9 41 . 44 1 

94 1. 4 4 1 

905 . 23 1 

897 . 50 1 

897 . 50 1 

870 . 5 5 1 

870.41 1 

870 . 4 1 1 

870 . 4 1 1 

870 . 41 1 

87 0. 41 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr esidencia de l a Re p ública 

REFRé:NDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal ------------------ - - - ------ - ---

41 Col abor a dor de Escen og r afí a 

   

4 2 Co l abo r ador Administrativ o II 

Vacante 

42 2 Colabor ad or Admi nistra t ivo I I 

Vacante 

43 l J e fe Tecnico 

.    

44 1 Té cni co III 

   

45 1 Técnico de Radi o f recuencia 

   

1)6 1 J efe Te c n ico 

   

4 7 1 Produc t o r 

    

( 48 1 Asisten te Admin i s t r a tivo 

   

4 9 1 Técn ico IV 

   

50 l Camarógrafo 

Vaca nte 

so 2 Ca mar ógrafo 

Vacélnte 

Hora: 08:5 ... 

Pág. 41 

Sue ldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 62. 98 

848 . 55 

848 . 55 

83 6 . 93 

83 6 . 93 

836 . 93 

804 . 74 

804 . 74 

800 .0 0 

797 . 87 

791 . 44 

791. 44 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Presi dencia d e la Repúblic a 

RF:FRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn . 
Código Nombre Cargo Nomina l 

50 3 Camarógrafo 

   

51 1 Operador de Equipo I 

Vacante 

52 1 'l'écnico III 

   

5:! 1 Colaborador da Escenografía 

    

54 l Camarógrafo 

Vacante 

54 2 Car~arógrafo 

   

55 1 Téc nico de Radiofrecuencia 

   

56 1 Camarógrafo 

    

56 2 Cama:rógraf o 

Vacan t e 

56 3 Camarógrafo 

  

57 1 Operador de Equipo I 

   

5a 1 Colaborador. Adminis t rativo II 

   

----· ------lrefioo------- ---------·· · --- Fecha: 2110212017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 42 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

791. 44 

791.44 

773 . 79 

767.19 

761.00 

761 . 00 

7 44 . 04 

731 . 73 

731 . 73 

731 . 73 

731 . 73 

725 .34 

---·-----

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pr e s ide nc i a de l a Re p úblic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 
~~~~~~~~~~~~~~~ 

59 1 Camarógrafo 

   

59 2 Camaró graf o 

   

60 1 Lumino t écnic o 

041    

61 1 Opo rador d e Audio 

   

62 1 Colabora dor Administr a t i v o J. I 

    

63 1 Operado r ce Equipo I I 

   

64 1 Operador de I ngesta s 

Vacani:e 

65 1 Col ec t or 

    

( G6 1 Camaró grafo 

Vaca n:e 

67 1 Reportero 

   

68 l Sec re t a ria III 

   

69 1 Colaborador Administrativo I I 

   

• · ··· Fecha: 21 /02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 43 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP J NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

703 . 59 1 

703 .5 9 1 

703 . 59 1 

703 . 59 1 

697 . 45 1 

693 . 53 l 

691 . 19 1 

681. 82 1 

67 6 . 52 1 

67 6. 52 

675 . 39 

670.62 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres idencia de l a República 

REf'RENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

70 1 Operador de 'l':i:áfico 

   

71 Té cnico de Radiofrecuencia 

   

72 1 Colaborador de Escenografía 

   

73 Aniatente de Producción 

    

74 Sucretaria I II 

V:icante 

74 2 Se cretaria III 

Vacante 

75 1 Asistente de Producción 

   

76 1 Colaborador Administrativo III 

1 21   

( 7 7 1 Secretaria III 

   

78 1 Motorista 

Vacante 

79 1 Operador de Video y Máster 

   

80 1 Operador de Equipo II 

   

· - ·- Fecha: 21/02/2017 Hora: 011'.!i ... 

Pág. 44 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

666. 85 

666 . 85 

660.77 

660 . 00 

649.41 

64 9. 4 1 

648.00 

648 . 00 

648 . 00 

642 . 03 

641. 20 

639.80 

1 

1 

l 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República Pág. 45 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP / NlJP 
-~~-··~~~~~~~~~~~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~·~~~~~ ·~~~~~~~~~~ 

8 1 1 Operador de Equipo I 

   

82 1 Asistente d e Producción 

   

83 1 Colaborador Administrativo III 

   

84 J. Secretaria III 

(      

85 1 Técnico de Radio=recuencia 

   

86 1 Motorista 

   

87 1 Presentado r 

   

88 1 Au:ciliar de Servicio 

Vacante 

( 89 1 Tramitador 

   

90 1 Mo torista 

   

90 2 Motorista 

    

91 1 Locutor 

   

• ... Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

637.62 

636 . 30 

62 3. 07 

623 . 07 

623 . 07 

615 . 20 

605 . 00 

583 . 36 

576.07 

527.21 

527 . 21 

511. 36 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

92 1 

 

93 l 

 

94 1 

 

95 1 

(  

96 1 

 

97 l 

 

98 1 

 

99 1 

 

( 100 1 

101 l 

l  

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Técnico de Radiofrecuencia 

  

Luminotácnico 

  

Asistente Administrativo 

   

Ordenanza 

  

Motorista 

   

Cperador de Cabina 

  

Periodista 

  

Operador de Plant a 

  

Motorista 

Vacante 

Periodi sta 

  

Pág. 46 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

503 . 92 1 

484.54 1 

460 . 23 1 

444 . 28 l 

422 .1 5 

422.15 1 

<122.15 1 

42 0 . 77 

38 6 . 22 

362 . 69 

---------------·--·---· ... -·.--
* ... Fecha: 2110212017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

Pr e s idencia de l a República Pág . 47 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

·~~~~~~-~~~~~~~~~~--~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Linea Presupuestaria: 20170500'11001 2·1 ·1 Dirección y Administración 

1 1 Asistente de Comunicacione s 

11 13     

 

397 . 2 7 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Prusidencia de la Rep6blic a 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

Un idad Presupuestaria: 04 04 Secretaria de Inclusión Social 

Li nea Presupuestaria: 2017050030401211 Dirección Superior y Apoyo Institucional 

1 1 Secretaria de Inclusión Social 

 PIG NATO, VANDA GUIOMAR 

2 1 Subsecretario de Inclusión social 

   

3 1 Di.L·ector Ej e cutivo de Inclusión Social 

   

4 1 Gerente de Autonomía Econ ó mica 

   

5 1 Gerente de Ges t i ón Territorial y del Conocimiento 

    

6 1 Jef e de Planificación y Calidad 

   

7 Direct or Administrativo y Fin anciero 

84 1   

s Asesora sobre Derechos de Personas con Dis capacidad 

   

9 1 Direct or de Diversidad Se:<Ual 

   

1 0 1 Director d e P e rso na Adulta Mayor 

   

11 1 Directora ele Comunic aciones 

    

1 2 1 Jefe de Departamento Infraes true: tura 

   

Pág. 48 

Sueldo Categoria 
No. NIT INPEP I NUP 

6 , 000 . 00 

 

 

4,000.00 

 

 

3,500 . 00 

 

 

3,500 . 00 

 

 

3 , 000 . 00 

 

 

3,000.00 

 

 

2 , 707 . 44 

 

 

2 , 500.00 

 

 

2 ,500 . 00 

 

 

2,500 . 00 

 

 

2 , 500 . 00 

 

 

2,500 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

-lrefrOO ---------------;::-Fecha: 2110212011 -----·------- ----------------
Horn: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidenc ia de l a Rep6bl ica Pág. 49 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 
-------- ------ -----------------

13 1 Jefe de Departamen to de Formac ión Voca cional 2 , 500 . 00 1 

   

 

14 1 Jefe d e la Unidad de Relaciones I nternac ional e s y Cooperación Externa 2 , 500 . 00 1 

   

1 5 1 Jefe de Departamento de Soporte Informático 

  

16 1 i\s.i. s ten te de Protocolo 

(    

17 1 Asesor Jurídico 

   

17 2 Ases o r Jur í dico 

   

1 8 Asis tente J urídico d e Subsecre t aría d e Inclus i ó n So cia l 

   

19 Asis tente Técnico 

    

( 19 2 Asistente Té cnico 

   

19 3 Asis t e nte Técnico 

87 6   

20 1 Coordinador de Eve ntos 

   

21 1 J efe d e Departamento Admi nistra t i v o 

   

··--irciroo- -- --- - -·- - - - -- · ---Fecha: 211021201 7 Hora: 08:5 . .. 

 

 

2,250 . 00 

 

 

1,800 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1 , 750 . 00 

 

 

1 , 7 50.00 

 

 

1,750.00 

 

 

1 , 7 50 . 00 

 

 

1 , 75 0. 00 

 

 

1 , 750 . 00 

 

 

1 , 750 . CO 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

22 1 

 

23 1 

 

24 1 

 

25 1 

 

2ó 1 

 

27 1 

8 68 

28 1 

 

29 

 

30 1 

31 1 

190 

32 1 

 

33 1 

67~ 

Pres i denci a de la República Pág. 50 

R:::FRENDl\ 

Sueldo Categoría 

Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

Jefe de Departamen to de Monitoreo de Proyec tos d e Re s p uesta Ciudadana 1,750.00 1 

  

Técnic o Psicó logo 

  

Técni c o de Infraes tructura 

  

Técn i co en Pr ensa 

  

Té c nico en Proyect os d a Cooperación 

  

J e fe d e Unidad d e Audi t orí a I n t e rna 

  

Téc n i c o en Comunicaciones 

,   

Asistente Ejecutiva 

  

Coordi nado r d e Do nac iones 

vacante 

Secretaria Ej e cut iva 

   

Técnico e n Pro yec t os d a Cooperaci ón Exter na 

  

J efe de Depa r t a mento F i n a n c i e r o 

   

 

 

1,750 . 00 

 

 

1 ,750.00 

 

 

1 ,750 . 00 

 

 

1 , 750 . 00 

 

 

1 ,621 . 48 

 

 

1 , 575 . 00 

 

 

1,500 . 00 

 

 

1 , 500 . 0 0 

1,500.00 

 

 

1 ,500 . 00 

 

 

1 ,37 3 .12 

 

 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

1 

1 

--líerroo ·-·-- ---------------• .=-¡;cha: 
2110212017 Hora: 08:!i ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República Pág. 51 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 

------·--·-----·--- - ------------------------------------- --
34 1 

 

3 5 l 

 

36 1 

 

37 

37 2 

 

38 l 

 

3 9 l 

 

4 1) 1 

 

( 41 1 

 

,12 1 

 

4 3 1 

192 

1 

 

··--iíerroo -------

Coordinador de Asis tencia y Atención en Diversidad Sexual 

  

Técnico en Talento Humano 

  

Analista d e Si stemas y Seguridad Informática 

  

Técnico en Sistemas y Seguridad Informát ica 

  

Técnico e n Sistemas y Seguridad Informá;:: ica 

  

Jefe de Departamento Admin i s tra tivo 

  

Téc nic o Administrativo 

   

Técnico Juridico 

  

Técnico en Pren sa 

  

Médico de Consulta General ( 6 horas d i aria s ) 

  

Técnico Adminis t rativo 

   

Jef e de Sección de T 3.l e nto Human o 

  

---------~---·---------------

'--- Fecha: 21/02/201 7 Hor¡¡: 08:5 ... 

1 , 250 . 00 

 

 

1 , 250 . 00 

 

 

1 ,237 . 49 

 

 

1 , 237. 49 

 

 

1 ,237 .49 

 

 

1 , 228 . 92 

 

 

1 , 2 28.92 

 

 

1,228 . 92 

 

 

1,228 . 9 2 

 

 

1 ,200 . 00 

 

 

1 ,183 . 00 

 

 

1,10 9 . 44 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

45 1 

1100 

4 6 

1122 

47 1 

 

48 1 

4 9 1 

623 

50 1 

1023 

51 l 

1099 

52 1 

829 

( 53 1 

 

Sil 1 

 

SS 1 

 

56 1 

Presidencia de la Repúbl i ca 

RE:'RENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Técnico en Inf r aestructura 

  

Técnico Administrativo 

  

Técnico Jurídico 

  

Técnico de Infraestructura 

  

Encargado de Tesoreria 

  

Téc n ico Auditor I 

  

Secretaria de Dirección 

  

Secretaria d e la Dirección Ejecu tiva 

  

Fo tógrafo 

  

Tácnico en Audiovi sual 

  

1'é cnic:o en Eventos 

  

Znc argado de Presup;.iasto 

Vacante 

Pág. 52 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

1 ,079 . 72 

 

 

1,059.73 

 

 

l,OS9 . 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

951 . 88 

926.21 

919 . 14 

890 . 25 

854 . 36 

849 .1 6 

849.16 

8 4 9 . 16 

8 43.90 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de l a República 

REFRSNDA 

LEY DE SALARIOS 
Par\. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

57 1 Secret aria de Dire cción 

87 4     

58 1 Secretaria d e Gerencia 

    

59 1 Periodista 

   

60 1 Encargado de Pagos 

(     

6 1 1 Agent e en Asistenc i.a y Atención en Diversidad Sexual 

   

6 1 2 Agente en /\.sistencia y Atención en Diversidad Sexual 

Vacante 

6 1 3 Agente en Asistenci a y Atenció n en Diversidad Sexual 

   

61 4 Agente en Asistencia y Atención en Diversidad Sexual 

    

62 1 Encarg ado de Co ntabilidad 

    

63 1 Guardalmacén 

269   

64 l Encargado de Fondo Circ ulante 

564    

Secretaria de Dirección 

103 1    

-irérroo·····---·---··-·-~¡;~ch~: 2 110212·0-·1--7 -----,~-----
. iora: 08:5 ... 

Pág. 53 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

813 .15 1 

752 .31 1 

739 . 88 1 

723 . 53 1 

720. 00 1 

720 . 00 1 

72 0. 00 1 

720. 00 1 

720 . 00 1 

697.36 1 

688.85 1 

671 . 19 1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

Pres ide ncia de l a República 

REFRE::-IDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Códi go Nombre Cargo Nominal 

66 1 I nte rprete de Lenguaje de Señas 

   

67 1 Or denanza 

   

68 l Colaborado r de Talento Humano 

    

69 l Jof e de Se c ción Acti v o Fij o 

  

70 1 Colaborador Ad.mi nis t:ra ti vo 

   

71 1 Colaborador de Acti vo Fij o 

vacante 

72 1 Colaborador DACI 

   

73 l Técnico OACI 

   

74 1 

550   

7 5 1 Coordinad or de Transporte 

    

76 1 Monitor. de Proyectos de Respuesta Ciudadana 

599   

7í 1 Motoris t a 

727   

Pág. 54 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

660 . 00 l 

652 . 30 l 

651 . 57 1 

651.57 1 

650.36 1 

640.86 l 

636 . 24 l 

636 . 2•1 1 

607 . 60 1 

60 1. 48 1 

599 . 45 1 

592. 67 1 

··-¡;c;l(oo······--······---·-···· ·--- Fecha: 2 11021201-7---···~¡~-:-08·:5~~.--·-·-··--------------·---··---· 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la Repúblic a 

REF RENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

77 2 Motorista 

   

78 1 Ordenanza 

   

'19 1 Motorista 

602   

80 1 Colaborador de Manten imiento 

   

81 1 Ordenanza 

547    

81 2 Ordenanza 

436   

82 1 Téc nico e n Eventos 

139   

83 1 Colaborador DACI 

Vacante 

( 84 l Secretaria 

540   

85 l Secretaria de Dirección 

vacante 

1)5 2 Secre t aria de Dirección 

280   

86 1 Colaborad or Adrni nis trativo 

Vacante 

- · lreiioo------···- ·-··- ·· *--- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 55 

Sueldo Catego ría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

592 .6 7 1 

592 . 67 l 

562 . 78 l 

553 . 96 1 

551 . 25 l 

551.25 1 

549 . 90 1 

543 . 77 l 

5 ..¡3. 77 1 

543 . 77 l 

51¡ 3 . 77 

536 . 93 1 

Vers
ión

 Púb
lica



P~es idencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal - ----------- - - ·----- - - ---------· 

87 1 Motorista 

264    

88 1 :Motorista 

7 4 2    

88 2 :Motorista 

744    

89 1 Té cnico e n Segui mie nto d e Proyectos 

(    

90 1 Enc a r gado de Portería 

65 8    

91 1 Recepcionista 

   

92 1 Co laborador Admi nistrativo 

     

93 1 Secr etaria de Ge r encia 

     

( 94 1 Motoris t a 

    

95 1 Colaborador Admini s trati vo 

     

96 l Monito r de Proyect os de Respues ta Ciudadan a 

   

97 1 Co l abor ador de Comunicaciones 

   

lrefrOO * ... Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Pág. 56 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

523 . 79 

506 . 17 

506 . 17 

505 . 82 

50 0 . 28 

490 . 00 

478 . 50 

467 . 1 0 

•l 66 . 4 0 

4 58 . 12 

4 58 . 12 

~50 . 0 0 

1 

1 

1 

l 

1 

l. 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres i dencia de la Repúb lic a 

REF'RENDA 

LEY DE SALARI OS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

98 l Mo torista 

  

98 2 Mo tori s t a 

   

98 3 Motorista 

   

98 4 Moto rista 

   

99 1 Mo t orista 

   

100 1 Motori s t a 

   

101 1 Ordena nz<\ 

   

102 1 Colabo rador DACI 

   

( 103 1 Colabo rador de Tra nspo r te 

Vacante 

104 1 Motoris ta 

702   

104 2 Motorista 

   

104 3 Motoris t a 

   

·---------·~-·-··-------lrn frOO · ---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 57 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

450 . 00 

450 . 00 

450 . 00 

450 . 00 

443 . 60 

442 . 20 

442 . 2 0 

409 . 02 

397 . 27 

39·1 . 27 

397 . 27 

397 . 2 7 

·------ ----··----- - - ---

l 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

( 

P1:aside ncia d e la Rep ú b lj.ca 

REFRENDJl. 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nom bre Cargo Nominal 
-------- ------- -

1 04 IJ Motor ista 

   

105 1 Técnico de So p orte I nformát ico 

   

1 06 1 Colaborador Adn1inistr ativo 

   

Pág . 58 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

397 . 27 

397 . 27 

388.27 

1 

1 

1 

···irefroo- --···---·--·---:::= Fech°"a--:-··2ii0.?i2017 -·-··--- Hora: 08:5~-----·--·---·-·-----··· ·-

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República Pág. 59 

REFRC::NDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NIT INPEP I NUP 
-----·----· 

Linea Presupuestaria: 2017050030403211 División de Asistencia Alimentaria 
----------

107 1 Direct ora 2,500 . 00 1 

i 91    

 

108 1 Gerente de Proyectos y Monitoreo 2 , 118 .8 6 4 

103.7    

 

109 1 Ger ente Administrativo Financiero 1 ,801. 00 1 

    

 

( l l O 1 Gerente de Bodega 1 ,750. 00 l 

    

 

111 1 Gerente de Operaciones 1 ,750. 00 l 

1 54    

 

11:! l 'l'écnico en Proyectos 1,234 . 50 1 

Vacante 

113 l Asistente Técnico 1,008 . 06 l 

   

 

114 Encargado de Mantenimiento 1 , 00 11 . 00 1 

(     

 

115 1 Técnico en Proyectos 99 1 . 0 5 1 

805    

 

116 1 Adn1inisti:ador de Sistemas de Informática 919 . 14 1 

714     

 

117 1 Técnico DA.CI 919 .1-1 1 

152    

 

118 1 T8cnico de Proyectos 919 . 14 1 

1150    

 

---- .. -----·------------ -----·-----~----· 

*---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

1 1 9 1 

 

120 l 

705 

1.21 1 

122 1 

( .• 6 

1 22 2 

11 3 7 

123 1 

817 

124 1 

 

125 1 

164 

( 1 2 6 1 

 

126 2 

176 

127 1 

090 

128 1 

912 

lrefroo 

Presidencia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Técnico de Proyectos 

  

Colaborador DACI 

  

Jefe Operativo 

Vacante 

Jefe de Bodega 

  

Jefe de Bodega 

  

Encargado de Viáticos 

   

Técnico Conservacionista de Alimentos 

  

Admini s trador de Bodega 

   

Jefe de Bodega 

  

Jefe de Bodega 

   

Monitor de Proy ectos 

  

Colaborado r de Talento Humano 

   

*---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Pág. 60 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I f\IUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

739 . 88 

699 . 98 

649 . 00 

649 . 00 

649 . 00 

641 . 11 

634 . 74 

589.60 

589,60 

589 . 60 

549.90 

543 . 77 

l 

1 

l 

1 

l 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres i d e ncia de l a Rapública 

RE FREND.l\ 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

129 1 En car gado de Control de Combustible 

5 41   

1 30 1 Secretaria 

0    

131 1 Jefe de Bodega 

   

132 1 Persona l de Servicio 

( Vacam:e 

133 1 Colaborador Administrativo 

Vacan t e 

134 1 Motorista 

163   

135 1 Colaborador AdJnin istrati,ro 

    

136 1 Encar gado de Act ivo Fijo 

193   

137 1 Secretaria 

   

138 1 Administrad o r d e Bodega 

   

139 1 Colaborador Administrativo 

186   

l:l9 2 Col aborador Ju:!Join i str a tivo 

l 67   

-------·------
Hora: 08:5 .. . 

Pág. 61 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP J NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

543 . 77 1 

539 . 00 1 

536 .9 3 1 

514 . 80 1 

5 05.8 2 1 

500 . 28 1 

<190 . 60 1 

490 . 60 1 

478 . 50 1 

n4 . 71 1 

474 . 71 

4 7 <I . 7 J. 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALAHIOS 
Part. Subn. 
Código 

140 1 

 

141 1 

526 

142 1 

157 

14 3 1 

.68 

144 1 

 

145 1 

14 6 1 

114,l 

1 47 1 

745 

( 

174 

148 2 

 

148 3 

 

149 1 

-·-¡;erroo -- --------

Presidenci a de l a Re pública 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Enc argado de Transporte 

  

Mon itor de Proyectos 

  

Supervisor de Bodegas 

  

Técni co d e Proyectos 

  

Administrador de Bodega 

  

Colabor ador Admin i s t rativo 

Vacante 

Or denanza 

 

Secretaria 

  

Administrador de Bode g a 

  

Administrad o r de Bodega 

   

Administrador d e Bode ga 

  

Auxilia r d e Bodega 

Vacan te 

------------- ---- - ---- - - - ------------ - - ---- --
· --- Fechíl : 21/0 2/20 17 Hora: 08:5 ... 

Pág. 62 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

474 . 71 

474 . 71 

474 . 71 

474 . 71 

467.1 0 

443 . 60 

4 43 . 60 

443 . 60 

428 . 38 

428 .3 8 

428 . 38 

4?8 . 38 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

149 2 

867 

149 3 

 

1 4 9 4 

188 

1 50 1 

.8 

151 1 

 

152 1 

811 

153 1 

 

153 2 

256 

( 153 3 

724 

153 4 

182 

153 5 

153 6 

230 

lrefrOO 

Pres i denci a de la Rapública 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Auxi liar. de Bodega 

  

Auxiliar de Bodega 

  

Au:cilia r de Bodega 

  

Colabor ador de Ma n t enimiento 

  

Colaborador en Conservación de Aliment os 

  

Encargado de Pagos 

  

Motorista 

  

Motod.sta 

  

Motorista 

  

Mo t o r ista 

  

Hotorista 

  

Motor ista 

  

·--- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Pág. 63 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP 1 NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

428 . 38 

428 . 38 

428 . 38 

428 .3 8 

428 . 38 

428 . 3 8 

428 . 38 

<128 . 3 8 

<128 . 38 

428 . 38 

428 . 38 

428 . 38 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

154 1 

229 

155 l 

 

156 1 

272 

156 2 

. 6 

:i.56 3 

156 4 

156 5 

196 

15 7 1 

L.10 

( 157 2 

 

157 3 

 

157 I} 

215 

157 5 

 

- irefrOO 

Presidencia de l a Repúbli ca 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Personal de Se rvici o 

  

Técnico de Proyectos 

  

Administrador de Bode g a 

  

Administrador de Bodega 

  

J1dministrador de Bodega 

Vacante 

Ad ministrador de Bodega 

Vacante 

Administrado:t: de Bodega 

   

Aux iliar de Bodega 

  

Auxiliar de Bodega 

  

Auxiliar de Bodega 

  

llu:ci liar ele Bodega 

  

Auxilia r ele Bodega 

  

-------------------
· --- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Pág. 64 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1J28 . 38 1 

428 . 38 1 

412 . 47 1 

412 . 47 1 

412 . 47 l 

412 . 47 1 

412 . 47 1 

412 . 47 l 

4 l 2 . 4 7 1 

412 . 47 1 

412 . 47 1 

'112 . 47 1 

Vers
ión

 Púb
lica



P residenci a de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nom ina l ----

15 7 6 Auxiliar de Bodega 

   

157 7 Auxiliar de Bodega 

   

157 8 Auxiliar de Bodega 

   

157 9 Au:<iliar de Bodega 

   

15 7 1 O Au:ciliar de Bodega 

   

157 11 Auxiliar de Bodega 

   

157 12 -'>ux i liar de Bodega 

   

1 57 13 Au xiliar de .Bodega 

   

( 1 58 Ayudante Bodeguero 

   

159 1 Colabo rador Administ rat i vo 

558   

1 59 2 Colaborador Administrativo 

Vacan t e 

1 60 1 Colaborador de Ma ntenimiento 

  

Pág. 65 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 2 . 47 1 

412 . 47 1 

41 2 .'17 1 

412 . 47 1 

412 . 47 1 

412 .4 7 1 

412 . 47 

4 1 2 . 47 1 

41 2 . 47 1 

41 2 . 47 1 

'11 2 . 47 1 

412 . 4 7 1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

( 

Presidencia de la Repúbl ica Pág. 66 

REFRENO?, 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

161 1 Guar.dalmacén 

  

161 2 Guardalmacén 

   

162 1 Monitor de Proyectos 

552   

163 1 Motorista 

4   

163 2 tlotorista 

   

16~ 1 Recepcionista 

11 18   

165 1 Técnico da Proyect os 

Vacan t e 

166 1 Técnico de Soporte Informático 

Va.cante 

167 1 Administrador de Bodega 

   

168 l Auxiliar de Bodega 

239   

168 2 _l\uxilia1: de Bodega 

245   

1 68 3 Au;<iliar d e Bodega 

   

lrefrOO ·---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

412 , 1!7 

412 . 47 

412 . 47 

412 . 47 

41 2 . 47 

41 2 . 47 

412 . 47 

412 . 47 

397 . 27 

397 . 27 

397 . 27 

397.27 

----------------··------

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

( 

Presidenci a de l a República 

REFREND.l\ 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

168 4 Auxiliar de Bodega 

248   

168 5 Auxiliar de Bodega 

22 5   

168 6 Auxil i ar de Bodega 

268   

168 7 .11.uxili a r de Bodega 

  

168 8 Auxiliar de Bodega 

253   

168 9 Auxiliar de Bodega 

1114   

168 10 Auxiliar de Bodega 

1125   

168 11 Au xil i ar de Bodega 

243   

169 1 Colaborador Adm.inistrati,ro 

Vacante 

1 69 2 Colabo rador Admi nistrativo 

  

170 1 Colabo rador en Conservación de Alimentos 

   

170 2 Col abor ador en Conservaci ón de Alimentos 

Vacan te 

Pág. 67 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

397 . 27 1 

397 . 2 7 1 

397 . 27 1 

397 . 27 1 

397 . 27 1 

397 . 27 1 

3 9 7 .27 1 

397.27 1 

39 7 . 27 1 

397 . 27 

397 . 27 

3 97 . 27 

---·----- ·---------···----·- - ---- ---
'--- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

( 

Presidencia de l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

l 70 3 Colaborador en Conservación de Alimentos 

223    

1 70 4 Colaborador en Conservación de Alimentos 

235   

17 1 1 Enc argado de Portería 

250   

17 2 1 Guardalmacén 

vacante 

173 l Monitor de Proyectos 

   

174 l Motorista 

228   

174 2 Motoris t a 

Vacante 

175 1 Ordenanza 

   

175 2 Ordenanza 

812   

1 76 1 Ordenanz a 

7.52   

176 2 Ordenanza 

262    

17"/ l •récnico de P:::oyectos 

   

Pág. 68 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

397.27 

397.27 

397 . 27 

397 . 27 

397 . 27 

397 . 27 

397 . 2 7 

397.27 

397 .27 

381.36 

381 . 36 

381. 36 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

l 

1 

1 

----------- --·--------- ·----------·--------------·- ·----·------
· --- Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

Presidencia de la República Pág. 69 

RE FRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nombre Cargo Nominal No. NlT INPEP / NUP 

Linea Presupuestaria: 2017050030404211 Programa Ciudad Mujer 

1 78 1 

 

178 2 

 

178 3 

 

178 4 

 

178 5 

 

179 1 

 

180 1 

 

101 1 

 

182 1 

 

103 1 

 

1 8'1 l 

 

185 1 

 

Director Centro Ciudad Muj e r 

  

Director Centro Ciudad Mujer 

  

Director Centro Ciudad Mujer 

  

Oj_1:ector Centro Ciudad Muje r 

  

Director Centro Ciu dad Mujer 

  

Directora d e Centro d e Ciudad Muj er 

  

3 , 000 .00 

 

 

1 

3,000.00 l 

 

 

3 , 000 .00 l 

 

 

3 , 000 . 00 

 

 

3 , 000 . 00 1 

 

 

3 , 000 . 00 1 

 

 

Gerenta Administrat iva y .E'i nanciera para el Programa Ciudad Mujer 2 , 500 . 00 1 

 

Jed ' a de Módulo de Atención Infanti.1 

  

Jefa del Departamento de Ges t ión Tei:ritorial y del Cono cimie nto 

   

Jefe de Módulos de Atención 

  

Especialista Asesora de Ediicac ión Inicial 

  

ColaboraC.or OACI para el Progr.a1na Ciudad Muj e r 

  

 

 

2 ,500.00 

 

 

2 ,500.00 

 

 

2 , 500 .00 

 

 

2,000 . 00 

 

 

1,750 . 00 

 

 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

1 86 1 

187 1 

 

188 l 

 

1 89 l 

( 

1 90 l 

 

1 9 1 1 

 

1 91 2 

 

1 o~ _, 1 

 

( 193 

 

1 9 4 

 

195 1 

 

195 2 

 

Pr es ü le ncia d e l a Repúbl ica 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Edu c ador d e At e nci ón I n fantil 

Vacant e 

Ger enta de Atención I nfa n t il 

  

J efa d e Sec ción DACI par a e l Pr o grama Ciudad Mu jer 

  

JGf e d e Se r vic ios Gene r a l es 

Vacan te 

OJ.ientador de Módu los d e Atención 

  

Té cnica de Ge s tió n Terr itor ial y de l Conoci mi ent o 

  

Técni c a de Gesti ón Terr i tor ial y d e l Cono c i mie n to 

  

Téc nico de Nó dulos de Ate n c i ón 

  

Técn i co en Proyec tos d e Coope rac ión E:c t e r na 

  

Jefa d e Módulo de At ención I n f ant i l 

  

Jefe de At e nci ón I nfa nti l 

   

Jo f e da At e nci ón I n f a n t i l 

  

-----~··-----·----

Hora: 08:5 ... 

Pág. 70 

Sueldo Catego ría 
No. NIT INPEP I NUP 

1 , 750 . 00 

1 , 750 . 00 

 

 

1 , 750.00 

 

 

1 , 750 . 00 

1 , 750 . 00 

 

 

1 , 75 0 . 00 

 

 

1 , 750 . 00 

 

 

1 

1 

1 

l 

1 

l 

1 

1, 750 . 00 1 

 

 

1,750 . 00 1 

 

 

1,700 . 00 1 

 

 

1 , 700. 00 1 

 

 

1 , 700 . 00 1 

 

 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

195 3 

 

195 4 

 

196 1 

 

196 2 

(  

196 3 

 

196 4 

 

196 5 

 

197 1 

( 198 1 

 

1 99 

 

199 2 

 

199 3 

 

Pre s ide n c ia de la República 

REFRENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Jefe de Atención Infanti l 

 

Jefe de Atención Infantil 

  

Jefe de Módulos de Atención 

  

J"efe de Módulos de Atención 

  

Jefe de Módulos de Atención 

  

J e f e de Módulo s d e Aten c i ón 

  

Jef e de Módulos d e Atenc ión 

  

Jef a del Departamen t o Admin i s t rati iro 

Vacante 

Téc nic o en Si s temas y Seguri dad I nformá tica 

   

Jefa del Depa rta men to Aclministrativo 

  

Jefa del Departarnento Admin i stra t i vo 

   

JeJ:a del Dep a i:tmann t:o Admi nistrati vo 

   

Pág. 71 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1 , 700 . 00 

 

 

1,700 . 00 

 

 

1 , 700 . 00 

 

 

1 , 700 . 00 

 

 

1 ,7 0 0. 00 

 

 

1 , 700 . 00 

 

 

1 , 700 . 00 

 

 

1 , 525.00 

1,504 . 25 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

--------- - -·- -·-----·----------- --·--
Hnrn: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Par!. Subn. 
Código 

199 4 

 

199 5 

 

200 1 

 

200 2 

-  

2 00 3 

 

2 0 0 4 

 

2 00 ~ 

201 1 

 

2 0 1 2 

 

202 1 

 

202 :~ 

 

202 3 

Pre sidencia de l a República 

REFREND.P. 

Nombre Cargo Nominal 

J efa del Departamento Administrativo 

 

J e fa del Departamento Administrativo 

  

J efe de Ser vici o s Gene rales 

  

Jeee de Servicios Generales 

   

Je.Ea de Ser•ricios Generales 

  

Jefe de Servicios Gene=ales 

   

Jefe de Servicios General es 

   

Técnica de Gestión Territorial 

  

Téc nica de Gestión Terr itorial 

  

Técnica de Gestión Te r rit orial y del Conocimiento 

  

Técnica cla Ge s tión ~~erritorial y del Conoci mi ento 

  

Técnica ele Ges t ión Tar ritor ial y d e l Conocimiento 

 

Pi1~¡. 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1 , 300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300 .0 0 

 

 

1,300 .0 0 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1,300.00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

.........,__,..,,...,,- ···--·-----------------.. -·--·---
lrefrOO 

---------------- - - ------------
·--- Fecha: 21/02/201 7 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal ----

202 4 Técnic a de Ges tión Territorial y d e l Conoci mie nto 

   

202 5 Técnic a de Gestió n Terr itorial y del Conocimient o 

   

2 02 6 Técnica de Ges t i ó n Territorial y del Cono cimiento 

   

202 7 Téc:nica de Gesti ón Territo rial y del Conoc i miento 

   

202 8 Técnica de Ge s t i ón Territorial y del Conoc i miento 

    

202 9 Técnica de Gestión Territori al y del Conocimiento 

   

20 3 1 Técnic a de Ges t i ón de l Conoci mi ento 

   

203 2 Técnica d e Ges tión d e l Conocimie nto 

   

( 203 3 Téc nic a de Ges tión del Conocimiento 

   

203 4 Técnic a de Gestión del Conoc imiento 

    

204 1 Téc nica e n Sis temas y Seguridad Informitica 

   

204 2 Técnica en Si s t emas y Seguridad Infor.mi t ica 

   

lretroo·------- - - ---· 
·---Fecha: 21 /02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 73 

Sueldo Categoría 
Mo. NIT INPEP I NUP 

1,300 . 00 

 

 

J. , 300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1,300 . 00 

 

 

1 , 300 . 00 

 

 

1,300.00 

 

 

1 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 , 300 . 00 1 

 

 

1 , 300 . 00 1 

 

 

1,300.00 1 

 

 

1 , 300.00 

 

 

1, 300.00 

 

 

- --- --·- - -- - - - - ------- -----

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código 

20 4 J 

 

204 4 

 

204 5 

 

205 1 

(  

206 l 

 

207 l. 

 

208 1 

 

208 2 

 

Pr.esidencia de la República 

REE'RENDA 

Nombre Cargo Nominal 

Técnica en Sistemas y Seguridad I nformáti ca 

   

Técnica en Sistemas y Seguridad Informática 

  

'l'ácnica en Sis temas ){ Seguridad Informática 

 \ 

Técnico Territorial 

  

Asistente de Di r ección 

   

Técnica de Gestión •rerritorial y del Conoc imien to 

   

Asistente Atención Infantil 

  

Asistente Atención Infantil 

  

Pág. 74 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP J NUP 

1 , 300 . 00 

 

 

1 

1 , 300 .00 1 

 

 

1,300 . 00 l 

 

 

1,300 . 00 1 

 

 

1,250.00 1 

 

 

1,250.00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1 , 00 0 . 00 

1 

l 

1 

( 209 1 Educador de Atención Infantil 

 

 

1, 000 . 00 1 

 

209 2 

 

209 3 

 

20 9 ti 

 

  

Educador de Atención I nfantil 

  

Educador de Atención Infantil 

  /  

Educador de Atención Infantil 

   

 

 

1, 000.00 1 

 

 

1, 000 . 00 1 

 

 

] / 000 • 00 1 

 

 

lrefr00--... - .. --------·;_-:-:-F-;;;h3; 21/02/2017 --·--H-----------.. - ·------·-------------- --·--­
orn: 08:5 .. . 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre sidencia d e l a República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

209 5 Educador de Atención I n fantil 

   

209 6 Educ ado r de Atención I nfantil 

Vacante 

209 7 Edu cador d e Atención Infantil 

   

209 8 Ed1Kador d e At ención Infantil 

(    

209 9 Educad or d e Ate n c ión Infantil 

   

209 10 Educad or d e Aten c i ó n I n f a nti l 

   

209 11 Educad or d e Atenc i ó n I n fantil 

   

209 12 Educador d e Atención Infantil 

   

( 209 13 Educador d e Ate nción I n fantil. 

   

209 14 Educador de Ate n c ión Inf a n til 

   

209 15 Educador d e Atención Infanti l 

   

209 16 Educntlor d e A ten c ión I nfanti l 

   

Pág. 75 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,000 . 00 1 

 

 

1 , 000 . 00 1 

1 , 000 . 00 1 

 

 

1,000 . 00 1 

 

 

1,000 . 00 1 

 

 

1,000 . 00 1 

 

 

1 ,0 00 . 00 

 

 

1 ,000 . 00 

 

 

1 , 000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1 , 00 0.00 

 

 

1, 000 .00 

 

 

1 

1 

1 

l 

l 

1 

lrefr(fü---------------·~echa : 21 /02/2017 - ------ - ·----- ------- - ----- ------ - -·-------
Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidencia de la República 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

210 1 Orientador de Módulos de Atención 

   

2 10 2 Orientador de Módulos de Atención 

   

210 3 Orien t a dor d e Módulos de Atención 

Vaca'.1te 

210 4 Or 3.entador de Módulos de Atend.ón 

    

21 0 5 Orientador de Módulos de Atención 

   

210 6 Orientador d e Módulos de Atención 

   

210 7 Orientador de Módulos de Atención 

   

210 8 Orientador de Módulos de Atención 

   

( 2 10 9 Or i e ntador de Módulos de At e nción 

   

2 1 0 10 Orientador de Módulos de Ate nción 

   

21 0 11 Orientador ele Módulos de Atención 

     

2 1 0 12 Orientador do Mód u l os de Atención 

    

Pág . 76 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,000 . 00 

 

 

1 , 000 . 00 

 

 

1 , 000 . 00 

1 , 000 . 0 0 

 

 

1 ,000 . 00 

 

 

1,000 .0 0 

 

 

1,000 .00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1, 00 0 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1, 00 0 . 00 

 

 

1 

1 

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



Pres i dencia de l a Repúbl ica 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

--- - · ··---·-----------·----
210 13 Orientador de Módulos d e Atención 

   

210 14 Orientador de Módulos de Atención 

   

210 15 Orientador de Módulos de Atenció n 

   

2 LO 16 Orin n tado r d e Módu los de Atención 

   

210 17 Orientador de Módulos de Atención 

    

210 13 Orientador de Módu l o s d e At enc i ó n 

   

210 1;, Ori e ntador de Nódulos de Atención 

   

210 20 Orie ntador de Nódulos d e Atención 

   

( 210 2 1 Orientador de Nódulos d.¡, Atención 

   

210 22 Orie ntador de Módulos de Atenció n 

  

2 10 23 Orientador d e Módulos de Atenció n 

Vacante 

210 24 Orientador de Módul os d e Atención 

   

Pág. 77 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

:_,000.00 

 

 

1,000.00 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1, 000 .0 0 

 

 

1,000 . 00 

 

 

1, 000 . 00 

 

 

1 ,000 . 00 

1,000 . 00 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

--rrerroo---··-·- ---- -- ·----··---·- ---·--·-·-·--- --··----- ---·----·-·--
· --- f echa: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

Pres i dencia de la República Pág. 78 

REFRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. Sueldo Categoría 
Código Nom bre Cargo Nominal No. NIT INPE f> I NUP 

----- ----- ---------·---- --------------- ------ - -- ---
211 1 Encargado de Almacén y Ac tivo Fi jo 

   

212 l Enc argado d e Mantenimiento 

   

213 1 Motoris ta 

    

213 2 Motorista 

   

214 l Orde nan :?:a 

    

214 2 Ordenanza 

   

2 15 1 Recepcionis t a 

   

2 15 2 Rec e p cioni sta 

    

216 1 Técnico e n Mant enimie nto 

    

217 1 Asistente Adminis trativo 

    

217 2 As iste nte Administrativo 

     

217 3 As istente Administrativo 

Vacante 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

750 . 00 

750 . 00 

750 . 00 

750 . 00 

750 . 00 

750 . 00 

750 . 00 

750 . 00 

750 . 00 

650 . 00 

650 . CO 

650 . 00 

-------.. ~--------·---------· 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

l 

l 

l 

Vers
ión

 Púb
lica



Presid encia de la República 

REF RENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

217 4 Asi s t ente Admi nis trati vo 

   

2 17 5 Asistente Admini s trativo 

  

2 18 1 Asistente Atención Infanti l 

   

218 2 Asis tente Atención Infantil 

(    

218 3 Asistente Atención Infantil 

   

218 4 Asis tente Ate n c i ó n I n fantil 

Vacan te 

218 5 Asisten te Ata nción Infantil 

   

218 6 Asisten te Atenció n Infantil 

   

( 218 7 Asistenta Atención Infantil 

Vacan te 

2la s Asistent~ At e nción Infantil 

   

218 9 Asis t e nte Atención Infanti l 

   

218 10 As i stentG> Atención Infantil 

   

Pág. 79 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65 0 . GO 

650. 00 

650 . 00 

650. 0 0 

650 . 00 

650 .00 

650 . 00 

650 .00 

65 0 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

65 0 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

}. 

1 

1 

1 

1 

____ .. __ , ____ ,, ______ , __________ .. ______ . ___ , _____ , ____ ,, .. ________________ ,_, __ 
lrefrOO ~ ..• r:echa: 21/02/2017 Hora: 08:5 ... 

Vers
ión

 Púb
lica



Presidenc ia de la ~epública 

RC:FRENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

219 1 Encargada ele Almacén y Activo Fi jo 

   

219 7. Encargada de Almacén y Acti v o Fijo 

    

2 19 3 Encargada d e Almacé n y Activo Fi jo 

   

219 <I Encu~gada de Al macén y Ac t ivo Fij o 

( Vacam: e 

21 9 5 Encargada de Alma cén y Ac t ivo Fi jo 

   

220 1 Motor ista 

   

220 2 Moto::: is ta 

   

220 3 Motorista 

   

( 220 4 Motor is I:<-. 

   

220 5 Motori s ta 

   

220 6 Mo t o r i s ta 

Vacan t e 

220 7 Mo t o i:is t.a 

   

-- ----- - --- ---·1r¡;¡roo---------- ---------- ·--- Fecha: 21 /02/2017 Hora: 08:5 ... 

Pág. 80 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NIJP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 . 00 l 

650 . 00 l 

650 . 00 1 

650 . 00 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 

650 . 0 0 l 

650 . 00 l 

6 50 . 0 0 1 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

Vers
ión

 Púb
lica



Preside ncia de la Repúblic a 

REFRENO?. 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Cód igo Nombre Cargo Nominal 

220 8 Motorista 

    

220 9 Motori sta 

lfacan t e 

220 10 Motorista 

   

22 1 1 Ordm1an2a 

(    

22 1 2 Ordenan2a 

   

221 3 Ordenanza 

   

221 4 Ordenanza 

   

221 5 Ordenanza 

   

( 221 6 Ordenanza 

   

221 ., Ordenanza 

   

2 21 8 Or d enanza 

    

221 9 

   

*---Fecha: 21/02/20"17 Hora: 08:5 ... 

Pág. 81 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

650.00 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

J. 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



?r.;,sidencia de la República 

REFP.ENDA 

LEY DE SALARIOS 
Part. Subn. 
Códi~¡o Nombre Cargo Nominal 

221 10 ordenanza 

   

222 1 Recepcionista 

   

222 2 Recepcionista 

   

222 3 Racupcionista 

  

222 4 RecApcionista 

   

222 5 Recepc ionista 

247 MORALi;;S TORRES, MAURA FRA!ICISCA 

222 6 Recepcionista 

   

222 7 Recepcionista 

   

( 222 8 Recepcionista 

   

222 9 Recepcionista 

   

222 10 Recepcionista 

   

223 1 Técnico e n Mantenimie nto 

   

Pág. 82 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP / NUP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 . 00 1 

650.00 1 

650 . 00 1 

650 . 00 

650 . 00 1 

650 . 00 1. 

65 0 . 00 l. 

650 . 00 

650 . 00 1 

650 . 00 1 

650.00 1 

650.00 1 

·----------·--·---··------ ---·-------------·---·--·------·· lrefrOO ·---Fecha: 21/02/2017 Hora: 08:5 .. . 

Vers
ión

 Púb
lica



Pre s i dencia de la República Pág. 83 

REFRENDA 

LEY DE Sl\LAl~ IOS 

Part. Subn. 
Código Nombre Cargo Nominal 

223 2 Té c nico en Ma n t Em i inian to 

   

223 3 Técnico e n Man ten imiento 

   

223 4 Técni co en ~..antenimiento 

   

223 5 Técni co e n Ma ntenimie n to 

(    

224 1 Asisten t a At enció n I n fan t il 

   

225 1 Mot oris te. 

Vacante 

226 1 Ordenanza 

   

227 1 Recepci onista 

275   

228 1 Colaborador Admin istr at i vo 

    

------·-----·---·---··--·------·- - ··----------·---
lrefrOO *--- Fecha: 21/0212017 Hora: 08:5 ... 

Sueldo Categoría 
No. NIT INPEP I NllP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

650 . 00 

600.00 

550.00 

550 . 00 

539 . 00 

520 . 00 

------------~----·-------------------~-

l 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Vers
ión

 Púb
lica



( 

\ 

---

\j 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

\ 

) 

Las personas nombradas devengarán en las categorías respectivas, el sueldo 

que señalan las py.rtidas y sub-números de la Ley de Salarios, que se han mencionado 

con cargo al Fondo General del Estado y con aplicación a las respectivas plazas 
_../' 

asignadas del Presupuesto General vigente, que le serán cubiertos por la Pagaduría 

Auxiliar de Salarios de esta Presidencia, a partir del 1 de febrero de 2017. 

Derogase el Acuerdo Ejecutivo No. 1, de fecha 3 de enero de 2017, emitido por 

esta Presidencia. 
- --~ 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL: en la ciudad de San Salvador, el tres de 

febrero de dos rríil diecisiete. 

\ 

A, 
y Desarrollo Territorial. 

( 

Vers
ión

 Púb
lica




